kaum Muslinin mengenai mimpi beliau yang memasuki kota Makkah dan

bertawaf mengitari Baitullah tanpa mengenai kejelasan waktu, bulan dan

tahunnya. Pada saat itu merupakan kabar gembira yang telah disampaikan oleh

Rasulullah saw.

Akhirnya pada bulan Dhulqa’dah tahun ke 6 Hijriah (628 M) Rasulullah

saw beserta rombongan sebanyak 1400 berangkat ke Makkah untuk berumrah

dengan membawa 70 ekor unta yang gemuk-gemuk dan beberapa domba. Ketika

itu Rasulullah saw dan rombongan kaum Muslimin mengambil jalur yang tidak

langsung menuju Makkah tetapi menuju ke arah Hudaibiyah guna menghindari

pembebasan Makkah dari kaum Musyrikin Quraisy dan orang Islam dapat

membuat perhubungan dengan kabilah Arab lain.

2. Penulis juga menemukan skripsi dari IAIN Sunan Ampel Surabaya yang

berkaitan dengan penelitian perjanjian Hudaibiyah yaitu dengan judul

Perjanjian Hudaibiyah tahun 628M/6H dan Dampaknya bagi Dakwah Islam

di Jazirah Arabia. Penelitian ini merumuskan masalah dengan mencoba

memberi gambaran tentang bagaimana perkembangan dakwah Islam sebelum

dan sesudah perjanjian Hudaibiyah di jazirah Arabia. Dalam Penelitian ini

disusun dengan menggunakan pendekatan sejarah dan politik yang melalui